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Urządzenie do wywracania rur gumowych -— węży

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie dc wy¬
wracania wewnętrznego rur gumowych — węży
zwłasizcza dla przędzalni.

Dotychczas wywracanie rur gumowych — węży
według opisu patentowego polskiego nr 58486 od¬
bywa się na urządzeniu składającym silę z części
stałej i części ruchomej. Część stała wyposażona
jest w obwód magnetyczny, który utrzymuje w
polu magnetycznym tuleję służącą do wywracania
części wewnętrznej rury gumowej na zewnątrz.
Część ruchoma urządzenia posiada wózek jezdny,
na którym zamocowany jest zwijak bębnowy z
nawiniętym oplotem węża w kształcie rury. Na
wózku zamocowany jest obwód magnetyczny po¬
wodujący wytwarzanie pola magnetycznego utrzy¬
mującego rdzeń wewnątrz oplotu wlęża, który za
pomocą linek jest doczepiany do początku wy¬
wróconego oplotu. Ruchoma ozęść urządzenia w
postaci wózka jezdnego posuwając się do przo¬
du powoduje wywrócenie jednej drugiej długości
oplotu wewnętrznego węża na zewnątrz, którego
początek części wywróconej mocuje się do zwija-
ka bębnowego i jednocześnie napędzając go, na¬
stępuje wywrócenie drugiej połowy długości oplo¬
tu węża.

Urządzenie służy do wywracania oplotów wieży
o małych średnicach, ponieważ przy dużych śred¬
nicach nie zdało technicznego egzaminu z uwagi
na występujące małe siły pola magnetycznegd,
które nie zezwalają na utrzymanie rdzenia w po¬

lu magnetycznym. Uzyskanie większego pola ma¬
gnetycznego jest możliwe, ale wiąże się z kolei
z dużą rozbudową urządzenia i w związku z tym
z poważnymi nakładami finansowymi oraz ucią¬
żliwością w eksploatacji z uwagi na ciągłą pul-
sację rdzenia utrzymywanego przez siły pola ma¬
gnetycznego w czasie ciperacji wywracania.

Zadaniem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych wad przez zastosowanie urządzenia, które
wyposażone jest w prowadnice nastawne z rolka¬
mi obrotowymi, które powodują przetaczanie oplo¬
tu węża z zewnątrz prowadnic nastawnych do
wewnątrz. Cel ten został osiągnięty przez zasto¬
sowanie urządzenia według wynalazku, którego
przykład wykonania został wyjaśniony na rysunku
przedstawiającym rzut boczny urządzenia.

Urządzenie według wynalazku posiada podstawę
1 na której osadzona jest przekładnia zębata 2 z
kołem linowym 3. Do kofta 3 zaczepiona jest lina
pociągowa 4, która drugim końcem połączona zo¬
stała trójnikiem 5, do którego zamocowane są cię¬
gna linowe 6 z zaciskami 7. Za przekładnią zębatą
2 usytuowany jest wspornik 8 z wmontowanymi
prowadnicami nastawnymi 9 które w przedniej
czięści posiadają rolki obrotowe 10.

Urządzenie według wynalazku działa w sposób
w następujący: na prowadnice nastawne 9 nasunięty
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jest oplot węża w kształcie rury gumowej 11 do
której w przedniej części zamocowane są zaciska-
cze 7 z cięgnami linowymi 6 poprzez trójnik 5 do
liny pociągowej 4. Lina pociągowa 4 otrzymuje
ruch posuwisty od koła 3 za pomocą przekładni
zębatej 2 powodując wciągnięcie oplotu węża 11
do wewnąitirz prowadnic nasitawnyich 9 poprzez rol¬
ki obrotowe 10 powodujące wywrócenie części we¬
wnętrznej oplotu węża 11 na zewnątrz.

Urządzenie według wynalazku umożliwia wy¬
wracanie oplotów węży o 'dowolnych średnicach ze
względu na nastawność prcwadnic, jest proste w
-obsłudze i zapewnia bezpieczną pracę.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wywracania rur gumowych —
węży składające się z podstawy (1), na której
osadzona jest przekładnia zębata (2) z kołem li¬
nowym (3), do którego zamocowana jest lina po¬
ciągowa (4) połączona drugim końcem z trójni¬
kiem (5) do którego zamocowane są cięgna lino¬
we (6) z zaciskiem (7), znamienne tym, że posia¬
da wspornik (8) z wmontowanymi prowadnicami
nastawnymi (9), które w przedniej części posiada¬
ją rolki obrotowe (10) powodujące przemieszczanie
się oplotu węża (11) z zewnątrz prowadnic nastaw¬
nych (9) do wewnątrz.
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